OMISSIS

DOCUMENTO N. 25.25
Sopralluogo a Caronia per il taglio del legno per tre ponti
Agli atti del notaio Giovanni Cugino di Palermo il 29 Novembre 
1750 (ASPA, notai stanza IV, b. 7704, cc. 238-239).

Die vigesimo nono novembris decimae quartae indictionis
Millesimo septincentesimo quinquagesimo
Magister Caetanus Ruis faber lignarius m. n. c. c. n. vi praesentis sponte pro-
misit et promictit seque sollemniter obligavit et obligat reverendo canonico 
secundario Cathedralis Ecclesiae Cathanensis S. T. doctori don Joanni Bap-
tistae Vaccarini Architecto illustrissimae Deputationis huius Siciliae Regni 
uti commissionato et commissionato nomine eccellentissimi domini Proregis 
Huius Siciliae Regni ac de illustrorum Deputatorum huius dicti Siciliae Regni 
absentium etc. quibus ad haec peragendum dicit speciale habere mandatum 
et ordinem mihi etiam cognito praesenti e stipulanti ad omnes expensas eiu-
sdem de Ruis ac ad omne primam et simplicem ipsius reverendi de Vaccarini 
dicto nomine requisitionem discedere ab hac urbe Panormi et se conferre nelli 
boschi di Caronia ibique ut dicitur come sopraintendente prestarci la sua 
personale assistenza  a soprastare sopra li uomini che in detti boschi devono 
tagliare la legname necessaria pelli tre ponti di legname che si devono costrui-
re sopra li fiumi che formano le foggie dette la Manciuna, delli Magazzenazzi 
e di Bivonna quale legname deve essere di ruvolo venacero e di ottima qualità 
senza essere squadara o fracida o puramente storta, e devesi tagliare con la 
diligenza necessaria di non tagliarsi l’albero tutto assieme ma a mezza metà 
e lasciarsi perculare l’umore e finito di perculare allora tagliarsi, e deve smus-
sarsi a spico vivo ben dritta di tutte le quattro faccie e deve calarsi subito dal 
monte alla marina coll’assistenza necassaria di detto di Ruis quale deve dar 
anche la sua assistenza necessaria per fare imbarcare detta legname  e per 
il noleggio della barca che dovrà trasportare detta legname in questa città 
ed innanzi l’Arsenale di questa medesima città. Quale legname debba essere 

dell’istesse misure e quantità cioè ottantaquattro pezzi di palmi trenta lunghi 
per ogni pezzo grossi di faccia un palmo ed un quarto di netto a spico vivo 
tanto in testa che in piede.
Numero settantadue pezzi longhi per ogn’uno palmi venti e grossi come sopra.
Numero centoquarantaquattro pezzi lunghi per ogn’uno palmi sedeci e grossi 
come sopra.
Numero duodeci pezzi lunghi per ogn’uno palmi quattodici grossi di faccia  
palmo uno e mezzo e di coltello palmo uno.
Siccome anche deve detto di Ruis prestare la sua asistenza nel disbarco di 
detta legname in questo arsenale e non deficere alias etc.
De quibus damnis etc.
Quod iuraverunt etc.
Et hoc pro mercede in totum ad rationem tarenorum quinque singulo die 
numerando et cursuro a die quo dictus de Ruis pro effecto predicto discesserit 
ab hac urbe usque quo in hanc urbe reverteret et pro illo tempore quo ut 
dicitur si sbarcherà in questo arsenale detta legname sic ex pacto et accordio 
inter eos. In compotum cuiusquidem mercedis dictus de Ruis presente dicit 
et fatetur habuisse et recepisse a dicto reverendo de Vaccarini dicto nomine 
stipulante unc. quatuor p. g. in pecunia numerate de contanti ut dicitur re-
nuncians. Et totum vero restans mercedis predictae dictus reverendus de Vac-
carini dicto nomine dare realiter et cum effectu solvere promisit et promittit 
seque sollemniter obligavit et obligat dicto de Ruis ut supra stipulanti aut 
personae pro eo legitime hic Panormo in pecunia de contanti et tantum sarà 
facta consignationi lignaminis praedictae in hac urbe per modum ut supra.
In pace etc.
Pro quoquidem de Ruis ut supra stipulante eiusque precibus et complimento 
erga dictum spectabilem de Vaccarini dicto nomine stipulantem de adim-
plendo superiorem obligationem adunque magister Cosma Abbate faber 
lignarius mihi etiam cognitus c. n. sponte fideiussit et fideiubet seque fide-
iussorem principalem et una simul et seque principaliter et insolidum cum 
dicto de Ruis ut supra stipulante se obligat dicto reverendo de Vaccarini dicto 
nomine stipulanti renunciando iuri de primo et principali conveniendo et 
non aliter etc.
Quae omnia etc.
Testes don Joannes Meli et don Petrus Bisconti.

DOCUMENTO N. 25.26
Procuratio facta per reverendum sacerdotem Joannem Baptistam 
Vaccarini in personam reverendi sacerdotis Artis Medicinae doc-
toris don Ignatii Giuffrida et consortis
Agli atti del notaio Alessandro Niceforo il 22 Luglio 1745 (ASCT, 
1° vers. not., b. 7926, c. 324 e segg.).

Die vigesimo julii octavae indictionis
Millesimo septincentesimo quatragesimo quinto 1745
Presenti scripturo publico notum facimus, et testamur quod in nostrum pre-
sentia personaliter constitutus reverendus sacerdos don Joannes Baptista 
Vaccarini ex canonicus secundarius sanctae Cathedralis Ecclesiae huius cla-
rissimae et fidelissimae urbis Catanae m. n. cognitus, agens, et interveniens 
ad haec omnibus melioribus nominibus etc. suis etc., sponte tenore presentis 
iuxta iuris firmans etc., et facit, creavit, et fecit, ac sollemniter ordinavit, et 
ordinat in eius veros, legitimos et indubitatos procuratores, esecutores, fac-
tores etc. rev. sac. don Ignatium, et clericum Utriusque Iuris doctorem don 
Carmelum Giufrida fratres huius praedictae urbis coniunctim tamen, et nul-
lo modo divisim, licet absentes, tamquam presentes, generales, et ad infra-
scripta speciales etc. ita quod etc. ad vice nomine et pro parte ipsius reverendi 
contrahentis in hac urbe praedicta petendum, exigendum consequendum, 
recuperandum, et habendum, ac habuisse, et recepisse confitendum a rev.
mo Capitolo dictae Cathedralis Ecclesiae huius praedictae urbis, et pro eo ab 
eius ministris omne id totum, quidquid et quantum praefatus ipse contrahens 
consequi, recipere, et habere debet de maturato et non soluto causa cappella-
rum, et praebendae ipsius rev. contrahentis uti olim beneficialis, sive canonici 
secundarii dictae sanctae Cathedralis Ecclesiae usque, et per totum 16 diem 
mensis octobris praesentis 8.ae ind. 1744 inclusive, ...

OMISSIS
De quibus quidem praedictis pecuneis per modum ut supra dictum est exi-
gendis, et de primis perveniendis praefatus ipse contrahens virtute presentis 
voluit, et vult, quod superdicti procuratores conjunctim, et non divisim ut 
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supra sibi solui, et satisfieri deberent illos scutos quatragintaquinque mo-
netae romanae, qui monetae siculae summam capiunt unciarum decem, 
et octo tarenorum viginti duorum, et granorum decem ipsimet de Giuffri-
da procuratoribus cambiatis ex alma urbe Romae per rev. sacerdotem don 
Joseph Giuffrida fratrem praedictorum don Ignatii, et don Carmeli ad ip-
sum reverendum contrahentem pro illismet per praedictum rev. don Joseph 
Giuffrida ex commissione ipsius reverendi contrahentis solutis, hoc est unc. 
8.10 monetae siculae, quae in moneta romana summam capiunt scutorum 
viginti, Theresiae Solinari, et Vaccarini sorori dicti reverendi contrahentis in 
eadem urbe Romae, prout per apodixam de cambio praedicti rev. don Joseph 
Giuffrida cum apoca de recepto in pede facta per superdictam de Solinari, 
et Vaccarini sub die 21 expirati mensis Junii, ad quam etc., et unc. 10.12.10 
monetae siculae, quae in moneta romana summam capiunt scutorum vigin-
ti quinque donna Caietana Sortino, de solotione quorum scutorum viginti 
quinque monetae romanae facta per superdictum rev. don Joseph Giuffri-
da superdicta de Sortino praedicti procuratores teneatur exhibere praedicto 
rev. contrahenti ad omne eiusdem rev. contrahentis primam, et simplicem 
requisitionem oretenus facienda praedictis procuratoribus apocam de recepto 
factam per superdictum de Sortino omni meliori modo etc.